S

ubsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

-~ o w‘ ' \ ‘
slparer —_ \

SAMI

N—
Gualala, SANTA BARBARA Balance General Emisién:  03/08/2021
Honduras CA. EJERCICIO: 2020 Forma 12 Horé : 02:09 p.m.
USUARIO: MARCO.FERNANDEZ Pagina: 1 de 2
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE Moneda: Lempiras (L)
ESTADO: APROBADO
Descripcion 2020
ACTIVO 36,691,080.86
1.1 400-BIENES CAPITALIZABLES 14,102,739.09
413 Terrenos 210,000.00
416 Edificios 13,892,739.09
1.2 420-MAQUINARIA,EQUIPO DE OFICINA Y OTROS 379,408.41
421 Mobiliario y equipo de Oficina 379,408.41
1.3 440-EQUIPO DE CONSTRUCCI()N, TRANSPORTE E INDUSTRIALES 1,817,560.00
441 Maquinaria de Construccion 589,300.00
442 Equipo de Transporte 1,228,260.00
servicios Publicos 0.00

1.4 460-CONSTRUCCION, ADICION Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS
CONSTRUCCION, ADICION, Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS

1.5 640-ADQUISIC16N DE TITULOS Y VALORES
Acciones
Titulos o Bonos

1.6 651-INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS
INCREMENTO DE CAJA'Y BANCO

1.7 660-INCREMENTO DE CUENTAS A COBRAR
Del ejercicio
Acumuladas

1.8 300-MATERIALES Y SUMINISTROS
361 Productos Ferrosos
374 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
384 Piedra, Arcilla, Arena
391 Elementos de Limpieza
392 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza

PASIVO

2.1 PASIVO A CORTO PLAZO
712 Interés de la deuda interna sobre Prestamos a Corto Plazo

716 Amortizacion de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Corto Plazo
722 Interés de la Deuda externa Sobre Prestamos a Corto Plazo
726 Amortizacion de la deuda externa sobre Prestamos a Corto Plazo

711/713/714/715/721/723/724/725 Otros Intereses, Comisiones,
Amortizaciones
750/760/770 Disminucién de Cuentas a Pagar

2.2 PASIVO A LARGO PLAZO
732 Intereses de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Largo Plazo
736 Amortizacion de la Deuda Interna sobre prestamos a Largo Plazo
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo
746 Amortizacion de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo

731/733/734/735/741/743/744/745 Otros Intereses, Comisiones,
Amortizaciones

PATRIMONIO
3.1 PATRIMONIO ACUMULADO
PATRIMONIO ACUMULADO

3.2 DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)
DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO

03/08/2021 02:09:15 p.m.

1,576,834.61
1,576,834.61
0.00

0.00

0.00
3,879,484.10
3,879,484.10
14,935,054.65
14,935,054.65
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

36,691,080.86
32,832,383.91
32,832,383.91
3,879,484.10
3,879,484.10



S

ubsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

! o e
! slpari?

=~ QSAMI|

Balance General Emision:  03/08/2021
Honduras CA. EJERCICIO: 2020 Forma 12 Horé : 02:09 p.m.
USUARIO: MARCO.FERNANDEZ Pagina: 2 de 2
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE Moneda: Lempiras (L)
ESTADO: APROBADO
Total Pasivos + Patrimonio | 36,691,080.86|
Observaciones:

Gualala, SANTA BARBARA

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Contador(a) Municipal
MARCO ANTONIO FERNANDEZ

NULL DINORAH ROXANA URQUIA
Nombre Completo Nombre Completo

Tesorero(a) Municipal

Nombre Completo

Firmay Sello

Firma y Sello

Firmay Sello

0981J3Xhtk6 1ptK5ENVoyoNdhmfeUyGCXX2I0YYaAmX65Uzg8ngs12auBeN4z4eAjUzRa7Cw864YXyIWrY SSHmMaZUWpzymkQh4SPLtugTaG9JtX907ImdHISPKSryw+505Hrj/QY
k1yDXZt2SESe2V3zI7ZJfcWd0oiqTL8ZTubv+5AbSmVhF5e0e8zPR+3j996S GjgQFjK6MkvjsEpRwvSrhLKOFrWvep7m241UdYG8KjUOPKNJgbPp2zPbwoJhd3CHNgg4Dltg=

03/08/2021 02:09:15 p.m.



