









Emisión: 03/08/2021 Hora : 02:09 p.m.

Pagina: 1 de 2

Gualala, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2020

USUARIO: MARCO.FERNANDEZ

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

RE Moneda: Lempiras (L)

ESTADO: APROBADO	
Descripción	2020
ACTIVO	36,691,080.86
1.1 400-BIENES CAPITALIZABLES	14,102,739.09
413 Terrenos	210,000.00
416 Edificios	13,892,739.09
1.2 420-MAQUINARIA, EQUIPO DE OFICINA Y OTROS	379,408.41
421 Mobiliario y equipo de Oficina	379,408.41
1.3 440-EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN, TRANSPORTE E INDUSTRIALES	1,817,560.00
441 Maquinaria de Construcción	589,300.00
442 Equipo de Transporte	1,228,260.00
servicios Públicos	0.00
1.4 460-CONSTRUCCIÓN, ADICIÓN Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS	1,576,834.61
CONSTRUCCION, ADICION, Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS	1,576,834.61 0.00
1.5 640-ADQUISICIÓN DE TÍTULOS Y VALORES Acciones	0.00
Títulos o Bonos	0.00
1.6 651-INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS	3,879,484.10
INCREMENTO DE CAJA Y BANCO	3,879,484.10
1.7 660-INCREMENTO DE CUENTAS A COBRAR	14,935,054.65
Del ejercicio	14,935,054.65
Acumuladas	0.00
1.8 300-MATERIALES Y SUMINISTROS	0.00
361 Productos Ferrosos	0.00
374 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso	0.00
384 Piedra, Arcilla, Arena	0.00
391 Elementos de Limpieza	0.00
392 Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	0.00
PASIVO	0.00
2.1 PASIVO A CORTO PLAZO	0.00
712 Interés de la deuda interna sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
716 Amortización de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
722 Interés de la Deuda externa Sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
726 Amortización de la deuda externa sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
711/713/714/715/721/723/724/725 Otros Intereses, Comisiones,	0.00
Amortizaciones 750/760/770 Disminución de Cuentas a Pagar	0.00
2.2 PASIVO A LARGO PLAZO	0.00
732 Intereses de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Largo Plazo	0.00
736 Amortización de la Deuda Interna sobre prestamos a Largo Plazo	0.00
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo	0.00
746 Amortización de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo	0.00
731/733/734/735/741/743/744/745 Otros Intereses, Comisiones,	0.00
Amortizaciones PATRIMONIO	36,691,080.86
3.1 PATRIMONIO ACUMULADO	32,832,383.91
PATRIMONIO ACUMULADO	32,832,383.91
3.2 DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERÁVIT)	3,879,484.10
DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO	3,879,484.10

Balance General

Forma 12









Gualala, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2020

USUARIO: MARCO.FERNANDEZ

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE ESTADO: APROBADO Total Pasivos + Patrimonio

Forma 12 Moneda: Lempiras (L)

Balance General

Emisión: 03/08/2021 Hora: 02:09 p.m. Pagina: 2 de 2

rasivos + raci illiolilo		30,091,000.0
Observaciones:		
No se registraron observaciones.		
Alcalde(sa) Municipal MARCO ANTONIO FERNANDEZ	Contador(a) Municipal	Tesorero(a) Municipal
	NULL	DINORAH ROXANA URQUIA
Nombre Completo	Nombre Completo	Nombre Completo
Firma y Sello	Firma y Sello	Firma y Sello

O981J3Xhtk61ptK5NVoyoNdhmf6UyGCXX2I0YYaAmX65Uzg8nqs12auBeN4z4eAjUzRa7Cw864YXyIWrYSSHmaZUWpzymkQh4SPLtugTaG9JtX9O7ImdHISPKSryw+505Hrj/QYk1yDXZt2SESe2V3zI7ZJfcWd0oiqTL8ZTu6v+5AbSmVhF5eoe8zPR+3j9g6SGjqQFjK6MkvjsEpRwv5rhLK0FrWvcp7m241UdYG8KjU0PkNJgbPp2zPbwoJhd3CHngg4Dltg=